四川省教育科学研究院文件

川教研〔2022〕63号

四川省教育科学研究院关于四川省2022年初中生物学优质课展评活动结果的通知

各市（州）教科所（院）：

根据“四川省教育科学研究院办公室关于举办2022年四川省初中生物学优质课展评活动的通知”要求，各市（州）教科所（院）认真组织，共推荐了22名教师参加全省录像课展评。四川省教育科学研究院组织专家，依据公平、公正、公开的原则，对参评教师的上课视频、说课视频和教学设计综合评审，共评审出一等奖7个、二等奖15个。

评审结果已于2022年10月11～17日公示，且无异议，现将评审结果公布于后(见附件)。

附件：2022年四川省初中生物学优质课展评获奖名单

                       四川省教育科学研究院

                       2022年11月4日

附件
2022年四川省初中生物学优质课展评获奖名单
	课题名称
	授课教师
	单位名称
	等级

	探究环境污染对生物的影响
	黄红梅
	泸县二中外国语实验学校
	一等奖

	输送血液的泵——心脏
	朱思颖
	汇东实验学校
	一等奖

	认识鸟卵的结构
	曾  静
	四川省南充高级中学
	一等奖

	呼吸作用
	黄薛蓉
	成都金苹果锦城第一中学
	一等奖

	尿的形成
	张  娟
	达川区东辰学校
	一等奖

	植物体的结构层次
	殷  薇
	四川省射洪中学校
	一等奖

	人体内废物的排出
	李  倩
	乐山市五通桥区东辰外国语学校
	一等奖

	鸟适于飞行的形态结构
	刘  丽
	广汉巴川学校
	二等奖

	种子萌发形成幼苗（第1课时）
	郑  静
	四川省简阳中学
	二等奖

	肺泡与外界的气体交换
	罗梓月
	隆昌市第一中学
	二等奖

	选择健康的生活方式
	庄  超
	攀枝花二十五中小学校
	二等奖

	绿色植物是生物圈中有机物的制造者
	陈  婷
	仁寿县鳌峰初级中学校
	二等奖

	细胞通过分裂产生新细胞
	孙晓璇
	江油外国语学校
	二等奖

	输送血液的泵——心脏
	车新能
	江安县第三初级中学校
	二等奖

	尿液的形成
	郑  静
	四川省广安友谊中学
	二等奖

	探究种子萌发的环境条件
	刘  燕
	资阳市雁江区第六中学
	二等奖

	人体内废物的排出——尿液的形成和排出
	艾家林
	雅安市雨城中学
	二等奖

	植物的主要类群
	王  琳
	四川省南江中学
	二等奖

	人体内物质的运输
	李达芬
	凉山州教科所
	二等奖

	人类对细菌和真菌的利用
	范文霞
	四川省汶川中学校
	二等奖

	发生在肺内的气体交换（第1课时）
	周世春
	丹巴县中学校
	二等奖

	流动的组织——血液
	唐  伟
	万达实验学校
	二等奖

— 2 —
— 1 —